
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE

N. 388RS/1070RG  del 05-10-2023

OGGETTO

INTERVENTO DI SISTEMAZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VICO CARLO E AREE 
LIMITROFE _ CODICE CUP: I17H23000570001 _ CIG: ZC93BB9625 _ IMPEGNO E AFFIDAMENTO_ 
RETTIFICA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL II SETTORE N. 260 DEL 28/06/2023 e 
N.276 DEL 06/07/2023

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì           Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso che:
 con determinazione del Responsabile del II Settore LL.PP. e Manutenzione n. 260RS/716RG del 

28/06/2023, si è già determinato:
1. di approvare il fascicolo unico di progetto per "lavori di sistemazione della sede stradale di Vico Carlo 

e aree limitrofe” per l’importo complessivo di €.30.000,00 (euro trentamila/00), come da Quadro 
Tecnico Economico di dettaglio riportato in premessa;

2. di procedere all’affidamento dei lavori ai sensi della disciplina sostitutiva di cui all’art.1 comma 2 lett. 
a) della legge 120/2020 come modificata dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), legge n. 108 del 
2021 (decreto “semplificazioni”) mediante “trattativa diretta” sul portale telematico MePA, consultando 
un operatore economico di comprovata esperienza mediante ribasso sull’importo posto a base della 
trattativa;

3. di approvare la lettera di invito per trattativa diretta e il disciplinare in atti, stimando congrua la somma 
complessiva di €.21.175,09 oltre IVA, di cui €.20.614,92 per lavori soggetti a ribasso ed €.560,17 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per l’affidamento dell’appalto di "lavori di sistemazione 
della sede stradale di Vico Carlo e aree limitrofe”, come meglio indicati negli elaborati tecnici di 
progetto;

4. di accertare l’entrata di €.30.000,00 per l’esecuzione dell’intervento, sul capitolo n°820/9 cod. bil. 
4.02.01.01.01 di cui al con D.D. del 14.01.2022 del capodipartimento per gli Affari interni e territoriali 
del Ministero dell’Interno;

5. di prenotare l’intero contributo assegnato di €. 30.000,00, per l’implementazione dell’appalto citato sul 
capitolo del bilancio 2000 del bilancio 2022 - 2024 esercizio corrente 2023 (C.E.820/9);

 con determinazione del Responsabile del II Settore LL.PP. e Manutenzione n. 276RS/750RG del 
06/07/2023, si è già determinato:
1. di incaricare l’operatore economico “COSTRUZIONI D.R. S.R.L.” con sede in Avellino alla via G. 

Palatucci n.56, P.I. 03125470645, dell’esecuzione dei "lavori di sistemazione della sede stradale di 
Vico Carlo e aree limitrofe” per l’importo concordato in €. 21.072,01 oltre IVA, pari a complessivi 
€.25.707,85;

2. di impegnare l’importo di €.25.707,85 a seguito della trattativa sul MePA a vantaggio dell’operatore 
economico sopra citato, sul capitolo di spesa n°2000 del bilancio corrente;

3. di specificare che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’affidamento diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti di idoneità a contrarre con la PA, così come meglio 
specificati nelle linee guida ANAC n°4, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 
26 ottobre 2016 e Aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206/2018; 

4. di impegnare l’importo di €.25.707,85 a seguito della trattativa sul MePA a vantaggio dell’operatore 
economico sopra citato, sul capitolo di spesa n°2000 del bilancio corrente;

5. di impegnare l’importo di €.304,92 sul capitolo di spesa n°2000 del bilancio corrente, ai sensi 
dell’art.113 c.4 d.lgs. 50/2016, a vantaggio del personale interno facente parte dell’ufficio di 
progettazione, direzione dei lavori ed esperimento attività tecniche, nel rispetto del vigente 
regolamento per la ripartizione degli incentivi per attività tecniche di cui alla DGC n°32 del 05/03/2018;

6. di impegnare l’importo di euro 3.861,47 sul capitolo di spesa n°2000 del bilancio corrente, da 
liquidarsi con distinto atto a vantaggio di soggetto da identificarsi; per somme a disposizione per 
imprevisti, lavori aggiuntivi e oneri di smaltimento a rimborso compreso IVA nel rispetto dell’importo 
stimato nel QTE del progetto approvato con determina del II settore n°260RS/716RG del 28-06-2023;



7. di dare atto che il Comune di Atripalda procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale 
derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 14, del 
D. Lgs. 50/2016 mediante stipula attraverso la procedura informatica del MePA previo accesso al link 
“dati e documenti di stipula” successivamente all’ultimazione della verifica dei requisiti;

8. di dare atto che per l’intero intervento in oggetto, il codice CUP è I17H23000570001;
Atteso che dal Decreto del 14 gennaio 2022 del DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E 
TERRITORIALI del Ministero dell'interno all’articolo 2 si evince la necessità di creare un CIG tramite sistema 
informativo monitoraggio gare (SIMOG) dell’ANAC;

Dato atto che nel testo della determinazione n.260RS/716RG del 28/06/2023 (indizione gara e approvazione 
progetto) e della predetta determinazione n. 276RS/750RG del 06/07/2023 (affidamento e impegno), per mero 
errore materiale, è stato indicato lo smart-CIG: ZC93BB9625;

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;
- l'art. 107 D.Lgs 267/2000;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241;
- il Codice dei Contratti Pubblici;
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n.12 del 21/07/2023 e del vigente regolamento di 
contabilità;

DETERMINA

1. di Ritenere la premessa parte integrante e sostanziale della presente;

2. di Rettificare la determinazione del Responsabile del II Settore n.260RS/716RG del 28/06/2023 nella sola 
parte relativa all'indicazione del CIG;

3. di Rettificare la determinazione del Responsabile del II Settore n. 276RS/750RG del 06/07/2023 nella 
sola parte relativa all'indicazione del CIG;

4. di Dare atto che il CIG corretto è il seguente: A007649D7B;

5. di Trasmettere il presente atto ai soggetti interessati a valere quale notifica al fine di indicare nei 
documenti di fatturazione il seguente CIG corretto: A007649D7B.

6. di Precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il competente 
TAR di Salerno entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente 
all’Albo Pretorio ovvero della comunicazione di cui all’art.76 comma 5 del Codice dei Contratti Pubblici, ai 
sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. n. 104/2010.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 06-10-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 06-10-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

Arch. Cocchi Giuseppe 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


